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رهبریسیده زهرا عبداللهی؛ کارشناس پارلمانییادداشت

خبرسازان

دیپلماسی

دیدار نماینده رهبرمعظم انقلاب با 
خانواده های فرماندهان شهید حزب الله

حجت الاسلام والمسلمین محمدحسن اختری به نمایندگی 
از رهبرمعظم انقلاب پنجشنبه شــب در منزل خانواده های 
فرماندهان شــهید حزب الله لبنان، شــهیدان سیدحسن 
نصرالله، سیدهاشــم صفی الدین، علی کرکی، فؤاد شــکر، 
ابراهیم عقیل، حســین هزیمه، ســهیل حسین حسینی و 
محمد عفیف حضور یافت و سلام، تبریک و تسلیت حضرت 
آیت الله خامنه ای را بــه خانواده های معظم این شــهیدان 
ابلاغ کرد. در این دیدارها، خانواده های معظم شــهدا نیز در 
سخنانی ضمن تقدیر و تشکر از حضرت آیت الله خامنه ای، بر 
ایستادگی در مسیر افتخارآمیز شهدا و ادامه مسیر پرقدرت 
فرماندهان شهید حزب الله تا رسیدن به سرمنزل مقصود و 
نابودی رژیم صهیونی تأکید کردند. اهدای یک جلدکلام الله 
مجید و هدایایی به رسم یادبود ازسوی رهبرمعظم انقلاب به 

خانواده های شهدا، پایان بخش این دیدارها بود.

مذاکره با آمریکا مشکلی را حل نمی کند 
محمدعلی موحــدی کرمانی، رئیس 
مجلس خبرگان رهبری با اشــاره به 
موضع رهبــر معظم  انقــلاب درباره 
مذاکره بــا آمریکا گفــت: مذاکره با 
آمریکا هیچ مشکلی از مشکلات ما را 

حل نمی کند و سخنان ایشان درباره مذاکره با آمریکا براساس 
شناخت دقیقی است که دارند./تسنیم

پشت پرده تلاش دشمن برای ایجاد ناامنی
سید اسماعیل خطیب، وزیراطلاعات 
با تأکید بر اینکه تلاش دشــمن برای 
ایجاد ناامنی در سیستان وبلوچستان 
بــا تکیه بــر عناصر وارداتی اســت، 
اظهارکرد: با همه توان درحال مقابله 

با هرگونه اقدام ناامنی آفرین هســتیم و از هیچ تلاشی برای 
آرامش مردم دریغ نخواهیم کرد./ایرنا

درخواست از رؤسای دانشگاه ها
محمدرضــا عــارف، معــاون  اول 
رئیس جمهور با اشــاره به تلاش های 
دولت برای رفع مشــکلات موجود، 
تأکید کــرد: انتظار داریم رؤســای 
دانشــگاه ها فضای مثبــت و خوب 

ایجادشــده دانشــگاهی را ادامه دهند. نبایــد اجازه دهیم 
کوچک ترین مسئله ای تبدیل به یک بحران ملی شود./ایسنا

 عزم تهران و بیشکک 
برای توسعه مناسبات

معــاون بین الملــل و همکاری های منطقــه ای معاون اول 
رئیس جمهور در دیدار با نخست وزیر قرقیزستان، ظرفیت های 
تجاری 2 کشور را فرصتی ارزنده برای افزایش روابط اقتصادی 
بین تهران - بیشــکک عنوان کرد. علی نجفی خوشــرودی 
در جریان سفر به بیشــکک، با تبریک انتخاب قاسم علی اف 
به عنوان نخست وزیر جدید قرقیزستان، بر سیاست ایران مبنی 
بر تقویت و توسعه همکاری با همسایگان ازجمله قرقیزستان 
تأکید کرد. وی همچنین با اشاره به ظرفیت های موجود در 
مناســبات، افزایش حجم مبادلات تجاری 2 کشور را حائز 
اهمیت دانست و بر ارتقا و توســعه روابط اقتصادی 2کشور 
تأکید کرد. قاسم  علی اف نیز با اشاره به جایگاه ایران، بر آمادگی 
کشورش برای تقویت روابط با ایران تأکید کرد و سفر هیأت 
ایرانی را فرصتی برای هماهنگی و شناسایی زمینه های جدید 

همکاری دانست./ایرنا

توافق های تازه ایران و ترکمنستان
معاون کنســولی مجلس و امور ایرانیان وزیرامورخارجه از 
امضای یادداشــت تفاهم هفدهمین کمیســیون مشترک 
کنسولی ایران و ترکمنستان خبر داد. وحید جلال زاده، طی 
پستی در فضای  مجازی در این باره نوشت: یادداشت تفاهم 
هفدهمین کمیسیون مشترک کنسولی را با همتای ترکمنی 
امضا کردیم. مشــکلات حوزه کنسولی ازجمله اخذ روادید، 
مسائل مربوط به حمل ونقل و مشکلات رانندگان، فعال سازی 
حوزه گردشگری، تسهیل امور گمرکی و بررسی مسائل مرزی 

از مواردی بود که به آنها پرداخته شد./ایسنا

دستورکار ویژه دولت چهاردهم
بهره گیری از تجربه های استانداران ادوار از دستورکارهای ویژه دولت است. اسکندر مومنی، وزیر کشور دراین باره 
تأکید کرد: موضوع حکمرانــی انرژی و واگــذاری اختیارات به اســتانداران از موضوع هایی اســت که بایــد در آن از 

تجربه های مجمع استانداران ادوار نیز استفاده کرد./وزارت کشور

»وعده صادق 3« بموقع انجام می شود
به گفته مقام های نظامی ارشــد ایران، انجام عملیــات »وعده صادق3« در زمان خود قطعی اســت. ســردار علی 
فضلی، جانشــین معاون هماهنگ کننده ســپاه پاســداران گفت: امروز »عملیات وعده صادق 1و ۲« انجام شده 

است و عملیات »وعده صادق 3« نیز بموقع انجام می شود./ایرنا

صفحه آرا: علی حسنی

۱۲  اسفند؛ معرکه سرنوشت ساز همتی 
اســتیضاح در مجلس، همیشــه یکــی از پرچالش ترین و 
سرنوشت ســازترین اتفاقات برای هر وزیری است؛ جلسه ای 
که می تواند یک مدیر را تثبیت کند یا از ساختمان وزارتخانه 
بیرون بفرســتد. این بار قرعه به نام عبدالناصر همتی، وزیر 
اقتصاد و دارایی افتاد ؛ وزیری که باید در مقابل پارلمان بنشیند، 
از عملکردش دفــاع کند و درنهایت، ببینــد نمایندگان چه 
تصمیمی برای ادامه یا پایان کار او خواهند گرفت. اما این روند 

چطور پیش می رود؟

وقتی امضاها به ۱۰ برسد
هر استیضاح از یک مطالبه شــروع می شود. طبق قانون، اگر 
۱۰ نماینده درخواست استیضاح را امضا کنند، هیأت رئیسه 
موظف است آن را اعلام وصول کند. در متن استیضاح، دلایل 
صریح، انتقادات مشخص و مستندات کافی باید وجود داشته 
باشد تا مسیر بررسی آن هموار شود. بعد از اعلام وصول، وزیر و 
رئیس جمهور در جریان قرار می گیرند و سپس تا ۱۰ روز بعد، 
جلسه استیضاح باید برگزار شــود؛ این زمانی است که وزیر و 

دولت فرصت دارند خود را برای جلسه استیضاح آماده کنند.

جلسه استیضاح؛ یک وزیر، یک تریبون، ۲۹۰ داور
روز جلسه، جلسه علنی مجلس به محلی برای ارزیابی عملکرد 
وزیر تبدیل می شود. نمایندگان، رسانه ها، فعالان اقتصادی و 
حتی مردم عادی، چشم به بهارستان دارند تا ببینند نتیجه این 

کشمکش چه خواهد شد.
فرایند جلســه طبق آیین نامه داخلی مجلس، با یک ترتیب 

مشخص جلو می رود:
یکی از نمایندگان استیضاح کننده، متن استیضاح را 

قرائت می کند )حداکثر ۳۰ دقیقه(.۱
وزیر پشــت تریبون می رود و از عملکرد خود دفاع 

می کند )حداکثر ۳ ساعت(.۲
نماینــدگان موافــق و مخالــف اســتیضاح، 

استدلال هایشان را ارائه می کنند.3
وزیر در نهایت یک فرصت دیگر دارد تا جمع بندی کند 

)۳۰ دقیقه(.4
در این بین، فضای مجلس به شدت متأثر از مباحث مطرح شده 
است. نمایندگانی که دچار تردید باشند، با شنیدن نطق های 
چالشی یا دفاعیات قانع کننده، تصمیم نهایی خود را می گیرند. 
لابی ها هم در جریان است؛ رایزنی هایی در گوشه و کنار صحن 

که گاهی سرنوشت یک رأی گیری را تغییر می دهد.

لحظه سرنوشت ساز
بعد از پایان مباحث، رئیس مجلس دستور رأی گیری را صادر 

می کند.
 رأی گیری مخفی و با برگه انجام می شود.

  اگر اکثریت مطلق نمایندگان حاضر )نصف + یک نفر( رأی 
مثبت بدهند، وزیر برکنار می شود.

  اگر این میزان رأی کسب نشــود، وزیر در جایگاهش باقی 
می ماند.

پس از استیضاح مسیر دولت چه می شود؟
 اگر وزیر برکنار شــود، رئیس جمهور حداکثر ۳ ماه فرصت 

دارد تا فرد جدیدی را برای وزارتخانه بدون وزیر معرفی کند.

مجلس در دوراهی تصمیم 
حالا همه  چیز آماده است؛ ۱2 اســفند، وزیر اقتصاد با امضا و 
درخواست ۱2۵ نماینده مجلس باید در صحن مجلس شورای 
اسلامی پاسخگوی عملکرد خود باشد؛ از قیمت ارز و طلا گرفته 
تا نابسامانی بازار، فشار معیشــتی مردم و سیاست های مالی 

دولت، همه اینها زیر ذره بین نمایندگان است.
حالا چشم ها همه به خانه ملت دوخته شده که آیا نمایندگان 

مردم می توانند از این آزمون سربلند بیرون آیند؟

افزایش حقوق کارگران؛ چالش 
اقتصادی یا ضرورت معیشتی؟

در پی افزایش چشمگیر هزینه های زندگی و نگرانی از وضعیت 
اقتصادی کشور، نمایندگان مجلس نسبت به شیوه محاسبه و 
پرداخت حقوق کارگران ابراز نارضایتی کرده اند. در این میان، 
نمایندگان مجلس نسبت به این موضوع اعتراض کردند و از ورود 

و پیگیری مجلس در این باره خبر دادند.
سید حسین بیگدلی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس، با تأکید 
بر وظیفه واقعی کارگران اظهار داشت: »برخی مدعی اند افزایش 
حقوق کارگر می تواند تورم را تشدید کند؛ اما کارگر دلال نیست. 

او طلا یا دلار خرید و فروش نمی کند تا بازار به هم بخورد.«
وی همچنین خاطرنشان کرد که پرداخت حقوق نقدی به تنهایی 
نمی تواند معضل معیشتی کارگران را برطرف کند و پیشنهاد داد 
که سیاست پرداخت حقوق به گونه ای تنظیم شود که علاوه بر 
افزایش نقدی حدود 2۵ تا ۳۰ درصد، مابقی حقوق تا سقف تورم 

به صورت سبد کالا به ایشان پرداخت گردد.
ابوالفضل ابوترابی، نماینده نجف آباد در مجلس شورای اسلامی 
نیز با نگرانی از تأثیرات نامتعادل اقتصادی بر اقشار کم درآمد 
افزود: »تنظیم صحیح دســتمزدها برای حفظ قدرت خرید 
کارگران حیاتی است. در غیر این صورت، نارضایتی ها افزایش 
خواهد یافت و وضعیت اقتصادی جامعه به سمت وخامت پیش 
خواهد رفت.« این دیدگاه ها، نشانگر نگرانی مشترک نمایندگان 
درباره سیاست های دستمزدی نادرست است؛ سیاست هایی 
که بدون توجه به ساختار اقتصادی و شرایط معیشتی، می تواند 
نابرابری و نارضایتــی عمومی را افزایش دهــد. نمایندگان با 
پیشنهاد افزایش حقوق نقدی همراه با پرداخت مابقی حقوق به 
صورت سبد کالا، خواستار اصلاح چارچوب های موجود شده اند 
تا بتوان شرایط معیشتی کارگران را بهبود بخشید و فشارهای 

اقتصادی را کاهش داد.

گزارش

موج تازه اقتدار دریایی ایرانموج تازه اقتدار دریایی ایران
پیوستن موج تازه ای از تسلیحات و تجهیزات مدرن به نیروی دریایی سپاه، گام جدیدی در توسعه قدرت دریایی ایران است

حدود ۲۰روز پس از الحاق ناو پهپادبر »شهید 
باقری« به سازمان رزم نیروی  دریایی سپاه، 
پیوستن موج تازه ای از تسلیحات و تجهیزات 
مدرن به این نیرو، گام جدیدی در توســعه 
قدرت دریایی ایــران بود؛ موضوعی که طی 

هفته های اخیر توجه ویژه ای را در ســطح 
منطقه ای و بین المللــی به خود جلب کرده 
 است. این روزها در شــرایطی که گام های 
قدرت افزای نیروهای مسلح ایران توجه های 
منطقه ای و بین المللی بســیاری را به سوی 
خود جلب کرده، تقریبا روزی نیســت که 
خبر تازه ای در این عرصه منتشــر نشود. 
درحالی که طی روزهای اخیر رزمایش مشترک 

»ذوالفقار۱4۰3« ارتش به اهداف ترســیمی 
دست یافت، این بار نوبت نیروی  دریایی سپاه 
بود که بخش نوینی از توانمندی های رزمی 

– تسلیحاتی خود را به رخ دشمنان بکشد.
براین اساس هم بود که روز پنجشنبه آب های 
نیلگون خلیج فارس میزبــان دور تازه ای از 
الحاق ناوها و شناورها به سازمان رزم نیروی  
دریایی سپاه پاســداران بود؛ آیینی که در 

ادامه گام های برداشته شــده طی هفته ها و 
ماه های اخیر، از توســعه روزافزون قدرت 
دریایی ایران حکایت داشت. دراین مراسم که 
با حضور سردار حسین سلامی، فرمانده کل 
سپاه پاســداران برگزار شــد، علاوه بر ناو 
اقیانوس پیمای »شهید رئیسعلی دلواری« 
شناورهای موشک انداز نیز به نیروی  دریایی 

سپاه ملحق شدند.

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

تقویت بازدارندگی دریایی: پس از 
دستاوردها و الحاق های تازه در ۱

حوزه نیــروی دریایی ســپاه، یکی از 
مهم تریــن نکاتــی که مــورد توجه 
تحلیل گران نظامــی بین المللی قرار 
گرفت، افزایش توان بازدارندگی ایران در 
حوزه رزم دریایی بود. در واقع توجه ها 
معطوف به این نکته بــود که نیرو های 
دریایی ایران توان رزمی و لجستیکی 
مقابله مؤثر با تهدیدهای مختلف را دارند.

توســعه قدرت با وجود 
تحریم هــا: تقویت توان ۲

تسلیحاتی – رزمی نیروهای دریایی 
ایــران، ازجملــه در حــوزه 
سپاه پاسداران از نظر کارشناسان 
بین المللی یک نکته ویژه دارد؛ اینکه 
ایران با وجود تحریم ها، با بهره گیری 
از توان و تخصص داخلی موفق شده 
گام های مؤثری در گسترش سازمان 

رزم دریایی خود بردارد.

پیامــی بــه نیروهای 
فرامنطقه ای: دستاوردهای 3

اخیر ایران در عملیاتی ســازی 
پروژه های مهم دریایی، از دیدگاه 
تحلیل گران بین المللی پیام مهمی 
بــرای نیروهــای فرامنطقه ای و 
تهدیدهای گاه و بیگاه آنان است؛ 
پیامی با این محتوا که ایران برای 
پاســخگویی بازدارنــده به هر 

تهدیدی آماده است.

نمایــش قدرت نظامــی ایران: 
رسانه های عبری زبان در هفته های 4

اخیر توجه ویژه ای به دستاوردهای نظامی 
ایران در حوزه نیروهای دریایی نشــان 
داده اند. ازجمله اخیــرا پس از الحاق ناو 
پهپادبر »شــهید باقری« به سازمان رزم 
نیروی  دریایی سپاه پاسداران، وبگاه خبری 
تایمز اسرائیل در گزارشی تأکید کرد که 
»ایــران از زمان بازگشــت ترامپ چند 
رزمایش قدرت نظامی برگزار کرده  است.«

پیام آمادگــی در برابر تهدیدها: برخی 
رسانه های بین المللی بر این اعتقادند که 5

برگزاری رزمایش ها و آیین های الحاق مختلف 
طی هفته ها و ماه های اخیر، نشان دهنده ارتقای 
آمادگی ایران در برابر تهدیدهای محور واشنگتن 
– تل آویو است. براین اساس هم بود که خبرگزاری 
رویترز اخیرا در گزارشی تأکید کرد که رونمایی 
ایران از تسلیحات جدید نشان می دهد که تهران 
برای تنش های بیشتر با اسرائیل و آمریکا در دوره 

ریاست جمهوری ترامپ آماده می شود.

توسعه قدرت دریایی ایران طی ماه های 
اخیر به صــورت ویژه ای مــورد توجه 

رسانه ها و کارشناسان نظامی جهان و از 
ابعاد مختلف مورد واکاوی قرار گرفته که 

در ادامه 5 ویژگی اصلــی قدرت دریایی 
ایران بررسی خواهد شد. پیام های اقتدار دریایی ایران

 قابلیت استقرار و شلیک موشک هایی با برد ۷۵۰کیلومتر
 برخورداری از سامانه کنترل آتش

 توان ویژه برای پیمایش طولانی، حدود ۵هزار کیلومتر
 برخوردار از توانایی حمل بالگرد

 بهره مند از محل نگهداری 3 شناور تندرو 
 قابلیت رادارگریزی

 قرار گیری در جمع مسلح ترین شناورهای نیروی دریایی سپاه 

طول
۶۷ متر

عرض
۲۰ متر

برد عملیاتی
 5۰۰۰

مایل دریایی

سرعت
حدود ۲۰3 

کیلومتر بر 
ساعت  
)11۰ نات(

ناو شهید رئیسعلی دلواری

نوع
ناو محافظ

کلاس
چهارمین 

ناو از کلاس 
شهید 
سلیمانی

ساخت
نیروی  
دریایی 
سپاه  

پاسداران

ویژگی ها

 دارای ۲ بدنه الیاف کربن
 طراحی و ساخت ازسوی متخصصان شرکت های دانش بنیان 

داخلی
 دارای ۲موشک برد متوسط

 بهره مند از ثبات ویژه در دریانوردی
طول

13 متر
عرض

3/8 متر
برد عملیاتی

حدود 9۲۶کیلومتر 
)۵۰۰مایل دریایی(

سرعت
حدود 1۶۷ کیلومتر 

بر ساعت  )9۰ نات(

طارق3

نوع
شناور تندروی 

رزمی

ویژگی ها

 طراحی و ساخت ازسوی یک شرکت دانش بنیان داخلی
 توانایی شلیک موشک در سرعت بالا

 برخوردار از بدنه الیاف کربن
طول توانایی حمل و شلیک ۲موشک

1۶ متر
برد عملیاتی

9۲۶کیلومتر )۵۰۰مایل دریایی(
سرعت

حدود 148 کیلومتر بر ساعت  )8۰ نات(

سومار

نوع
شناور تندرو

ویژگی ها

 جنس بدنه از نوع آلیاژهای دوبل
 مجهز به موشک های دوش پرتاب پدافند هوایی

 تولید انبوه در نیروی دریایی سپاه
طول حمل ۲موشک کروز 18۰کیلومتری 

15 متر
عرض
3 متر

برد عملیاتی
9۲۶کیلومتر 
)۵۰۰مایل دریایی(

سرعت
حدود 9۲ کیلومتر 
بر ساعت  )۵۰ نات(

طارق

نوع
شناور 

موشک انداز

ویژگی ها

 مجهز به موشک های کوثر ۲۲۲
 طراحی و ساخت ازسوی نیروی  دریایی سپاه

 ایجاد پوشش هوایی برای شناورها 
طول دارای بدنه ای از جنس فایبر گلاس

1۲ متر
عرض

۲/۶ متر
برد عملیاتی

55۶کیلومتر 
)3۰۰مایل دریایی(

سرعت
حدود 9۲ کیلومتر 
بر ساعت  )۵۰ نات(

طارق پدافندی

نوع
شناور 

پدافندی 

ویژگی ها

 دارای قابلیت های ویژه در اجرای عملیات های امدادی
 طراحی و ساخت ازسوی شرکت های دانش بنیان داخلی

طول
13/5 متر

عرض
3/3 متر

برد عملیاتی
55۶کیلومتر 
)3۰۰مایل دریایی(

سرعت
حدود 9۲ کیلومتر 
بر ساعت  )۵۰ نات(

آمبولانس دریایی

نوع
شناور امداد و 
نجات دریایی

ویژگی ها

 توانایی پاشیدن ۲هزار لیتر آب در دقیقه
 دارای نازل بدون نیاز به نفر

 کمک به مردم در زمینه مهار آتش سوزی های دریایی
قدرت پاشش آب

تا 1۰۰ متر
تعداد شناورهای الحاقی

1۰شناور
سرعت

حدود 9۲ کیلومتر  بر ساعت  )۵۰ نات(

آتش نشان ها

نوع
شناورهای آتش نشانی

ویژگی ها

 سریع ترین شناور رزمی جهان
 قابلیت شلیک موشک های نصیر

 قابلیت رادارگریزی
طول قرار گرفتن در جمع شناورهای رزمی فوق سریع

14 متر
عرض

4/3 متر
برد عملیاتی

۶5۰کیلومتر 
)3۵۰مایل دریایی(

سرعت
حدود ۲۲۰ کیلومتر 

بر ساعت  )11۰ نات(

حیدر110

نوع
شناور رادارگریز 

فوق سریع

ویژگی ها

ارتفاع
۲/8متر


